
UCHWAŁA NR X/93/2019
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 8 listopada 2019 r.

w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny na lata 2019-2023

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt4,pkt 9lit.d oraz lit.i pkt 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019r. poz.506, poz.1309, poz.1696 i poz.1815)  oraz art.121 ust 4,5 i 9 ustawy z dnia 
27sierpnia 2009r - przepisy wprowadzające  ustawę o finansach publicznych(Dz.U. z 2009r. Nr 157,poz.1241, 
Nr 219, poz.1706 ; z 2010 r.  Nr 96 poz.620, Nr 108, poz.685, Nr152, poz.1020, Nr 161, poz.1078,  Nr 226, 
poz.1475, Nr 238, poz.1578;  z 2011  Nr 171 poz.1016, Nr 178, poz.1061,Nr 197, poz.1170;   z 2012 r., 
poz.986, poz.1456, poz.1548; z 2014r. poz.1457) oraz art. 211,212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 869; z 2018r. poz. 2245)

Rada Gminy  uchwala, co następuje :

§ 1. W uchwale Nr III/30/2018 Rady Gminy Osięciny z dnia 28 grudnia 2018r., uchwale Nr IV/33/2019 
Rady Gminy Osięciny z dnia 1 marca 2019r., uchwale Nr V/49/2019 Rady Gminy Osięciny z dnia 29 marca 
2019r., uchwale Nr VI/57/2019 Rady Gminy Osięciny z dnia 28 maja 2019r., uchwale Nr VII/66/2019 Rady 
Gminy Osięciny  z dnia 28 czerwca 2019r., zarządzeniu Nr 62/2019 Wójta Gminy Osięciny z dnia 29 czerwca 
2019r., uchwale  Nr VIII/75//2019 Rady Gminy Osięciny z dnia 26 lipca 2019r. i uchwale Nr IX/86//2019 Rady 
Gminy Osięciny z dnia 25 września 2019r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Osięciny na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Osięciny na lata     2019 – 2023 oraz  
w prognozie kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 – 2023 i przyjmuje się zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2019 – 2023 i przyjmuje się 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia  i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

Id: 9A80A822-8EEA-4AA3-8642-64082544F997. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny

na lata 2019 - 2023

W związku ze zmianami w wysokości dochodów i wydatków (bieżących i majątkowych) ulega zmianie
załącznik nr 1 i 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej poprzez urealnienie wielkości uzyskiwanych
dochodów i wydatków budżetowych w 2019 roku. Zmiany podyktowane są otrzymanymi przez gminę
decyzjami od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz bieżącymi potrzebami.

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dokonuje się następujących zmian:

Ogółem planowane dochody zostały zwiększone o kwotę 1.079.564,78 zł. i  po zmianach wynoszą
34.487.893,01 zł.

Zwiększeniu uległy planowane dochody bieżące o kwotę 2.119.440,78 zł. i  po zmianach wynoszą
34.287.341,01 zł.

Zwiększeniu uległy planowane wpływy z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele bieżące
o kwotę 2.070.440,78 zł. i po zmianach wynoszą 12.590.472,01 zł.

Zmniejszeniu uległy planowane ogółem dochody majątkowe o kwotę 1.039.876,00 zł. i  po zmianach
wynoszą 200.552,00,00 zł.

Zmniejszeniu uległy planowane dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje
o kwotę 1.039.876,00 zł. i po zmianach wynoszą 194.018,00 zł.

Ogółem planowane wydatki zostały zwiększone o kwotę 1.134.449,78 zł. i  po zmianach wynoszą
37.320.442,01 zł.

Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 2.275.449,78 zł. i po zmianach wynoszą 32.541.602,01 zł.

Zwiększeniu uległy planowane wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę
28.343,58 zł. i po zmianach wynoszą 10.995.404,29 zł.

Wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 1.141.000,00 zł. i po zmianach wynoszą 4.778.840,00 zł.

Zmniejszeniu uległy planowane wydatki inwestycyjne nowe o kwotę 1.141.000,00 zł. i po zmianach
wynoszą 1.518.331,00 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu zwiększył się o kwotę 54.885,00 zł. i po
zmianach wynosi 2.832.549,00 zł. Sfinansowanie deficytu zaplanowano przychodami z tytułu nadwyżki
budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.419.531,00 zł. oraz wolnych środków w kwocie 413.018,00 zł.
Przychody pozostają bez zmian i wynoszą 3.032.982,00 zł.W przychodach zaplanowano nadwyżkę
budżetową z lat ubiegłych w kwocie 2.619.964,00 zł. oraz wolne środki w kwocie 413.018,00 zł. Rozchody
zmniejszono o kwotę 54.855,00 zł. i po zmianach wynoszą 200.433,00 zł.W rozchodach zaplanowano
spłaty pożyczek w kwocie 103.000,00 zł. oraz przelewy na rachunki lokat w kwocie 97.433,00 zł.

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” uaktualniono kwoty wydatków majątkowych po
dokonaniu zmian w budżecie, zmniejszając planowane środki w limitach na 2019 rok o kwotę
1.320.000,00 zł. na zadaniu pn: „Przebudowa dróg gminnych”.

Id: 9A80A822-8EEA-4AA3-8642-64082544F997. Podpisany Strona 1




